
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_1_18 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  1. Osobní a rodinné finance 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  10. 11. 2013 

anotace 
Spořící účty a termínované vklady – informace o těchto druzích uložení peněžních prostředků. Dále stručné údaje 

o jiném typu spoření. Na konci prezentace krátký ověřovací test. 

metodická poznámka  Komentovaná prezentace. Ověřovací test lze vyplnit na moodlu nebo přímo ze snímků. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 

 Klínský, P. (2008). Finanční gramotnost: obsah a příklady z praxe škol. Praha: Národní ústav 

odborného vzdělávání. ISBN: 978-80-87063-13-2 

 



OSOBNÍ/RODINNÉ FINANCE 

Materiál č. 1_18: 

Spořicí účty  

a termínované vklady 

 



Možnosti spoření 

• spořící účet 

• termínovaný účet 

 

další možnosti spoření: 

– stavební spoření 

– životní pojištění 

– penzijní připojištění 

– cenné papíry 



Spořící účet 

• vyšší úroková míra než u běžného účtu 

• někdy bývá určitá výpovědní lhůta 

• lze kdykoliv vložit další vklad 

• finanční prostředky poměrně rychle 

dostupné (lze vybrat během krátké doby) 

– proto nízký úrok 



Termínovaný vklad 

• úroková míra vyšší než u spořícího účtu 

• výše úrokové míry závisí na 

– výši vkladu – čím vyšší vklad, tím vyšší 

úroková míra 

– termínu (výpovědní době) – čím delší doba, 

tím vyšší úroková míra 

• výběr pouze po určité době (několik dnů 

až několik let) 

• vklady jsou pojištěny  

 



Další možnosti spoření 

• stavební spoření – vklady jsou pojištěny 

• životní pojištění – se spořením 

• penzijní připojištění – lze vybrat až v 

určitém věku 

• cenné papíry 

– akcie (majetkové) – nejistý výnos 

– dluhopisy, obligace (dlužné) – předem daný 

výnos 



Ověřovací test 

Test vyplňte zde: 

http://moodle.ssfdr.cz/mod/quiz/view.php?id=1647  



Ověřovací test 



Zdroj 

 Klínský, P. (2008). Finanční gramotnost: 

obsah a příklady z praxe škol. Praha: 

Národní ústav odborného vzdělávání. 

ISBN: 978-80-87063-13-2 


